



Poznań, 27.08.2020 r.

ADZP-381-40/20

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**II Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 24-25.08.2020 r., do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), w trybie **przetargu nieograniczonego**, w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa czepków, fartuchów, masek chirurgicznych, podkładów i prześcieradeł, koca ogrzewającego oraz ubrań niesterylnych jednorazowych dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu**”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie 1: Zamówienie częściowe nr 4, pozycja 4. Czy zamawiający dopuści podkład o poniższym składzie:** Jednorazowy wysokochłonny podkład higieniczny na stół operacyjny pod pacjenta, złożony z czterech, trwale zintegrowanych na całej powierzchni warstw: z mocnego, nieprzemakalnego 3 warstwowego laminatu i centralnie wbudowanego wysokochłonnego rdzenia chłonnego, wzdłuż podkładu. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/-2cm) x 220cm (+/- 2cm). Zewnętrzne warstwy podkładu wykonane z włókny SMS. Chłonność całkowita 4500ml (Chłonność wg Rothwell ISO 11948-1.). Podkład oddychający - potwierdzone kartą producenta.

Warstwa chłonna (rdzeń wysokochłonny) o wymiarze całkowitym: 51x 181 cm (tolerancja 2 cm) zawiera substancję absorbującą płyny oraz warstwę celulozową. Warstwa chłonna pikowana, dzięki czemu podkład nie marszczy się pod pacjentem, nadając się długotrwałych zabiegów operacyjnych. Podkład bielony bez użycia chloru. Certyfikat potwierdzający możliwość przenoszenia pacjenta do 150 kg. Wszystkie warstwy podkładu wolne od ftalanów. Warstwa spodnia pełnobarierowa. Waga podkładu: 272 g (+/- 5 g), pakowany po 10 sztuk.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 2: Zamówienie częściowe nr 3: Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z Centralnego Instytutu Ochrony Pracy (CIOP), potwierdzającego zgodność z normą PN EN 14683 II?**

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

**Pytanie nr 3: Zamówienie częściowe nr 3: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie masek medycznych typu II, zgodnych z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, z poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1?**

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 4: Zamówienie częściowe nr 3: Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne z elementem elastycznym o długości 17 cm +/-1 cm i szerokości 1,5 cm +/- 0,3 pełniącym rolę gumki?**

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 5: Zamówienie częściowe nr 3: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP oraz złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj: Deklaracji Zgodności CE wystawionej przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji Produktów**

Lecznicych i Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

**Pytanie nr 6:Dot. umowy:** Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 7:**Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego ), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 8:**Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4) wzoru umowy zostały dodane słowa „jednak łącznie nie więcej niż 100% wartości brutto tego towaru”? W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 6 ust. 4) wzoru umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 9:**Część 2, poz.1-Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 20 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę.**

**Pytanie nr 10:** Czy zamawiający wymaga fartuchy z certyfikatem STANDARD 100 OEKO-TEX%

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

**Pytania nr 11:**Czy zamawiający wymaga wyrób, który spełnia wymagania zasadnicze Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (Dz. U. 2016 poz. 211) i Dyrektywy Rady 93/42/EWG (93/42/EEC), z późniejszymi zmianami?

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

**Pytanie nr 11:**Część 1, poz. 1-Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgiczny w kolorze niebieskim?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 12:**Część 3, poz. 1-Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną z gumkami?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 13:**Część 3, poz. 1-Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną o poziomie filtracji 98,72%?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 14:**Część 3, poz. 1-Czy Zamawiający odstąpi od zapisu, aby maska chirurgiczna posiadała wyraźne oznakowanie zewnętrznej strony dodatkowym oznaczeniem graficznym?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 15:**Część 4, poz. 1-Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny pokryty włókniną polipropylenową o gramaturze 15g/m<sup>2</sup>, część spodnia z włókniny polipropylenowej o gramaturze 37g/m<sup>2</sup>., wkład chłonny z superabsorbentem o gramaturze 125g /m<sup>2</sup>, rozmiar 60 cm x 90 cm, chłonność 1600 ml, opakowanie a'70?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zgodnie z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę.

**Pytanie nr 16:**Część 4, poz. 1-Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'70 sztuk z przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zgodnie z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę.

**Pytanie nr 17:**Część 4, poz. 2-Czy Zamawiając dopuści prześcieradło bibułowo-foliowe wzmocnione 48 nitkami o gramaturze 40g/m<sup>2</sup> (23g/m<sup>2</sup> papier, 17g/m<sup>2</sup> folia), w rozmiarze 80 x 210 cm i chłonności 140 ml?

**Odpowiedź:** Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 18:**Część 4, poz. 2-Czy Zamawiający odstąpi od zapisu, aby prześcieradło posiadało pasek boczny zabezpieczający wyciek?

**Odpowiedź:** Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 19:**Część 5, poz. 1, 2-Czy Zamawiający dopuści bluzę z krótkim rękawem wykonaną z miękkiej włókniny bawełnopodobnej o gramaturze 47g/m<sup>2</sup> w kolorze niebieskim. Rękawy krótkie zakończone obszyciem. Bluza wyposażona w 3 duże kieszenie (2 na dole bluzy, 1 na piersi). Dekolt wyposażony z przodu w zapięcie na biały nap. Rozmiary S- XXL, wszyta metka informująca o rozmiarze. Dół bluzy obszyty. Wytrzymałość na wypychanie – na sucho 106 kPa , wytrzymałość na rozciąganie- na sucho 44,3 N, czystość pod względem cząstek stałych 2,0 IPM, poziom pylenia 2,1 Log10. Bluza pakowana jednostkowo z etykietą zawierającą informacje z nazwą, nr kat. Produktu, producentem, datą produkcji, ważności.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 20:**Część 5, poz. 3, 4-Czy Zamawiający dopuści spodnie wykonane z miękkiej włókniny bawełnopodobnej o gramaturze 47g/m<sup>2</sup> w kolorze niebieskim. Wiązane na troki w pasie. Wyposażone w 1 dużą kieszeń zapinaną na nap. Rozmiary S- XXL, wszyta metka informująca o rozmiarze. Nogawki obszyte. Wytrzymałość na wypychanie – na sucho 106 kPa , wytrzymałość na rozciąganie- na sucho 44,3 N, czystość pod względem cząstek stałych 2,0 IPM, poziom pylenia 2,1 Log10. Bluza pakowana jednostkowo z etykietą zawierającą informacje z nazwą, nr kat. Produktu, producentem, datą produkcji, ważności.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 21:**Część 5, poz. 2, 4-Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji z pakietu? Takie rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania i pozwoli na złożenie korzystnej oferty większej ilości wykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 22-Część 7, poz. 1-**Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm  $\pm 2,5$  cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m<sup>2</sup>, warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m<sup>2</sup>, niebieskiej folii PE 40 g/m<sup>2</sup>. Waga całkowita podkładu 280 g  $\pm 5$ g, chłonność 3820,18 ml, opakowanie 10 sztuk?

**Odpowiedź:** Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 23-Część 7, poz. 1-**Czy Zamawiający odstąpi od zapisu, aby podkład był zgodny z wymogami normy PN-EN 1041 A1:2013-12?

**Odpowiedź:** Zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 24-Część 8, poz. 1-**Czy Zamawiający dopuści ubranie tylko w kolorze niebieskim?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 25- Pakiet 3 -**Czy Zamawiający dopuści maski na gumkę?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 26-Pytania do SIWZ.** Ze względu na fakt, iż przedmiotem niniejszego postępowania są między innymi produkty, których obrót nie jest objęty obowiązkiem posiadania koncesji, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu jej przedstawiania i zastąpienia oświadczeniem Wykonawcy. Pozytywne rozpatrzenie naszej prośby pozwoli nam na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

**Odpowiedź:** Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga spełnienia warunku posiadania koncesji.

**Pytania nr 27-** Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 28:** Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

- 1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego

na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,

2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ..... zasadnym jest czasowe odstąpienie przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw częściowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem

DYREKTOR NACZELNY

*Izabela Marciniak*

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, +48 61 850 62 95, [katarzyna.krolska@szoz.pl](mailto:katarzyna.krolska@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  
ul. Bolesława Kryświckiego 7/8  
61-825 Poznań